
 

 

                                                         
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

Ufficio di Segreteria del Dirigente 

 

Al Coordinatore Regionale di Educazione Fisica 

 

Al Docente Referente territoriale   

di Ed. Fisica e sportiva 

  

Al  Referente scuola 

 del Comitato regionale del CONI 

 

Al Referente del CIP di Ragusa 

  

Ai Dirigenti Scolastici  

della Provincia di Ragusa 

 

Ai docenti Referenti di Ed. Fisica 

delle Istituzioni Scolastiche  

della Provincia di Ragusa 

 

Al sito web dell’U.A.T. di Ragusa 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la nota MIUR n.4048 del 02 ottobre 2018 relativa al Progetto Nazionale "Sport di Classe a.s. 

2018/2019"; 

VISTA la nota MIUR n.4614 del 08 Novembre  2018 relativa al Progetto nazionale "Attività di avviamento 

alla pratica sportiva - Campionati Studenteschi a .s. 2018/2019”; 

VISTO il Progetto Tecnico dei Campionati Studenteschi a .s. 2018/2019; 

CONSIDERATO che la fase propedeutica alla realizzazione delle attività, ivi comprese quelle 

relative all’avviamento alla pratica sportiva - Campionati Studenteschi ed altri Progetti Nazionali prevede 

l’istituzione delle Commissioni Tecniche Territoriali per l’attività sportiva scolastica (regionali e provinciali) 

 

DISPONE 

 

Per le finalità di cui in premessa è costituita la Commissione Tecnica Territoriale per l’attività sportiva 

scolastica per l’Ambito Territoriale di Ragusa costituita da : 

 

 

Docente Istituzione scolastica Disciplina Sportiva 

Prof. Iemmolo Concetto S.M. S. Giovanni XXIII- Modica Orienteering 

Prof. Di Natale Salvatore IPSSAR “Grimaldi- Modica Atletica leggera su pista e 

campestre - Calcio 

Prof. Giovannini Massimo  IIS “G.B Vico- Umberto I – 

Gagliardi”- Ragusa 

Pallavolo 

Prof. Cilia Fabio IIS “G. Ferraris”- Ragusa Atletica leggera Campestre 

Prof. Rappocciolo Francesco IIS “Galilei-Campailla”- Modica Calcio 

Prof. Stracquadaneo Giuseppe 

Maria 

IIS “Carducci”- Comiso Calcio-Rugby-Basket  



 

 

                                                         
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 
Prof.ssa Paparazzo Antonella Liceo Scientifico “E. Fermi”- 

Ragusa 

Tennistavolo-Basket 

Prof. Pisana Salvatore IIS “Archimede”- Modica Atletica leggera su pista e Atletica 

leggera Campestre 

Prof. Valvo Sebastiano I.C. “ S. Quasimodo”- Ragusa Pallamano 

 

La Commissione Tecnica territoriale avrà il compito di collaborare con l’Ufficio  di Educazione Fisica 

territoriale del MIUR per l’organizzazione tecnica-operativa dei Campionati Studenteschi. 
 

 

                                                                                                                            Il Dirigente 

                                                                                                                        Filomena Bianco 


		2019-01-08T15:22:37+0000
	BIANCO FILOMENA


		2019-01-08T16:29:26+0100
	Ragusa
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




